
  
 

XXX. DRŽAVNO NATJECANJE 

IZ FRANCUSKOGA, ŠPANJOLSKOGA I TALIJANSKOGA JEZIKA 

za učenike osnovnih i srednjih škola u Republici Hrvatskoj 

 

BILTEN 1 
 

 

 

 

OŠ Vodice, 8. – 10. svibnja 2024. 



ŠKOLA DOMAĆIN: OSNOVNA ŠKOLA VODICE 
 

 

 
Osnovna škola u Vodicama postoji skoro dva stoljeća. Prva zgrada škole bila je 
smještena na samoj rivi, na prostoru današnje Gradske knjižnice Vodice. Zbog 
povećanja broja stanovnika osamdesetih godina 20. stoljeća javlja se potreba 
za gradnjom nove škole. U prvoj fazi gradnje suradnjom lokalnih vlasti i 
donacijama mještana podignuta je nova školska zgrada. Nova škola svečano je 
otvorena 29. studenog 1982. godine. U drugog fazi gradnje izgrađena je 
školska dvorana koja je svečano otvorena 1. studenog 1986. godine. 



 
1992. godine škola mijenja dotadašnje ime i postaje OŠ Vodice. Unutar 
matične škole u Vodicama djeluje i Područna škola Tribunj u kojoj je 
organizirana razredna nastava nakon čega učenici nastavljaju školovanje u 
matičnoj školi. Rad u matičnoj školi organiziran je u dvjema smjenama za 
razrednu nastavu, dok se predmetna nastava odvija u jednoj smjeni.  
 
U školskoj godini 2022./2023. nastavu pohađa 737 učenika. Učenicima su na 
raspolaganju brojne izvannastavne aktivnosti, a mnogi od njih istakli su se 
sudjelovanjem na brojnim županijskim i državnim natjecanjima, literarnim 
natječajima, sportskim natjecanjima i sl.  
 
 

mr. sc. Ivana Mikulandra, ravnateljica OŠ Vodice 
 

 

  



GRAD VODICE 
 

 
Vodice su jedan od subregionalnih centara Šibensko-kninske županije, 
smještene 12 km zapadno od Šibenika. U administrativnu jedincu Vodice 
ubrajaju se obalno naselje Srima, dva otočna naselja na Prviću – Šepurina i 
Luka te mjesta u unutrašnjosti: Grabovci, Gaćelezi, Čista Velika i Čista Mala. 
Prema posljednjem popisu stanovništva Vodice su brojale 8875 stanovnika 
koji se najvećim dijelom, posredno ili neposredno bave turizmom. Dan grada 
Vodica i župe Našašća Svetog Križa slavi se 3. svibnja na dan zaštitnice grada 
svete Jeline. Posebno se štuje i Gospa od Karmela 16. srpnja, čije je svetište 
podignuto na obližnjem brdu Okit. 
 
Nastanak Vodica vezuje se uz početak gradnje crkve sv. Križa kraj današnjeg 
hotela Punta, 1402. godine. Jedan šibenski zapis iz iste godine imenuje Vodice 
po prvi puta. U njemu se nalaže vodičkim kmetovima i težacima da moraju 
platiti za gradnju šibenske katedrale. U to doba obala je jako slabo naseljena, 
ima samo nekoliko kuća. Ovdje su pristajali brodovi, održavao se sajam. 
Razmjenjivali su se domaći poljoprivredni i zanatski proizvodi s onima 
pristiglima na brodovima. Ipak, Vodice su po nečemu bile fenomen: one su 



izvozile pitku vodu i to sve do kraja 19. stoljeća. Uostalom, razvile su se upravo 
na ovome mjestu zahvaljujući bunarima s boćatom vodom. Danas su na 
glavnom gradskom trgu očuvana dva kao spomen na tradiciju i stare običaje. 
 
U središtu mjesta i sad stoji Čorićev toranj izgrađen 1646. godine. On nije bio 
podignut kao dio utvrde, već je njega izgradila bogata šibenska obitelj Fondra 
kao svoj ljetnikovac. Druga kula najvjerojatnije je bila na Poljani, a treća je bila 
na kraju ulice Hrvatskih prvoboraca. Veliki muo gradi se također 1646. godine, 
pa Vodice još više gospodarski jačaju. Nakon konačnog odlaska Turaka, selo 
prosperira, gradi se sve više kuća. Stanovništvo naglo brojčano raste i crkvica 
sv. Križa postaje premala da bi primila sve vjernike. Odlučeno je da se gradi 
nova župna crkva u središtu . Gradnja počinje 1746. i traje do 1749. godine, a 
majstor je poznati barokni graditelj Ivan Skoko. Uz crkvu gradi se zvonik, 
majstor je Vicko Macanović iz Dubrovnika. Vodice postaju samostalna općina 
1891. godine i uključuju Dražice, Pišću, Okit, Rakitnicu, Stajice, Vrbice i Tribunj. 
Sve više napreduju i jačaju kao gospodarsko i upravno središte. 
 
Danas su Vodice poznati turistički centar, najpoznatiji na srednjem dijelu 
Jadranu  koji odlikuje bogat i raznolik kulturno-zabavni program Vodičkog ljeta. 
 

 
 



 

 



Hotel Imperial Vodice, Put Vatroslava Lisinskog 2, 22211 Vodice 
 

 
 

Osnovna škola Vodice, Ul. Stanka Mićina 15, 22211 Vodice 



ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
 

 

 

 

Šibensko-kninska županija obuhvaća jedan od najneobičnijih i ekološki 
najbolje očuvanih, gastronomski najbogatijih ali još uvijek nedovoljno 
poznatih dijelova Hrvatske pa i Europe. 
 
Nalazi se u središnjem dijelu sjeverne Dalmacije, a obuhvaća najljepše 
hrvatske otoke, povijesno i zemljopisno najvrjedniji dio obale Jadrana, te 
prostranu, krševitu Zagoru. Zahvaljujući rijeci Krki koja protječe njenim 
središnjim dijelom, na jedinstven su način raznoliki krajolici povezani u 
osebujan spomenik prirode ali i ukupne ljudske i hrvatske nacionalne povijesti. 
Na sjeveru županije je planina Dinara s istoimenim najvišim planinskim vrhom 
Republike Hrvatske (1.831m), a na jugu, daleko na pučini mora svjetionik 
Blitvenica. Na istoku se prostiru primoštenski vinogradi u kamenu, Rogoznica, 
a na zapadu Murter i Kornati. 



Šibensko-kninska županija obuhvaća ukupnu površinu od 5.670 četvornih 
kilometara, od čega kopnena površina iznosi 2.994 četvornih kilometara na 
kojoj u 5 gradova: Šibeniku, Kninu, Vodicama, Drnišu, Skradinu, te u 15 općina: 
Bilice, Biskupija, Civljane, Ervenik, Kijevo, Kistanje, Murter-Kornati, Pirovac, 
Primošten, Promina, Rogoznica, Ružić, Tisno, Tribunj i Unešić prema popisu iz 
2011. godine, živi 109.375 stanovnika. Prostor županije je duboko usječenim 
kanjonom rijeke Krke i Čikole, te Prukljanskim jezerom i Šibenskim kanalom 
fizički razdvojen na dva dijela. 
Rijeka Krka istodobno je ona veza koja je oduvijek integrirala dio prostora 
sjeverne i srednje Dalmacije u jedinstvenu cjelinu - šibensko područje. Za 
Šibensko-kninsku županiju rijeka Krka ima posebno značenje, kako zbog 
vodoopskrbe i hidroenergetskog potencijala, tako i zbog svoje prirodne i 
turističke atraktivnosti. Prema zemljopisnom položaju područje Šibensko-
kninske županije predstavlja specifičnu i složenu prirodnu cjelinu, a prema 
reljefu, klimatskim, vegetacijskim, demografskim, socijalnim, kulturnim i 
gospodarskim obilježjima izdvajaju se otočko područje, zagorsko područje s 
Drnišom i Kninom i obalno područje s gradom Šibenikom kao gospodarskim, 
kulturnim i administrativnim središtem županije. 
Obala je vrlo razvedena s brojnim uvalama i lučicama, te s 285 otoka, otočića 
i nadmorskih grebena, od kojih je sedam stalno naseljenih otoka. Brojem i 
slikovitošću najviše se ističe kornatska skupina otoka. Zračna duljina obale 
iznosi 56,2 km, a stvarna 805,9 km. Grad Šibenik s 51.553 stanovnika (prema 
popisu iz 2011. god.) sjedište je županije. Šibenik se ističe svojim jedinstvenim 
položajem na obroncima brežuljaka sa sjeverne strane slikovitog i prostranog 
zaljeva na ušću rijeke Krke koji je kanalom sv. Ane spojen s morem. 
Šibenik se pod današnjim imenom prvi put spominje 1066. godine u povelji 
kralja Petra Krešimira IV., zbog čega ga i nazivanju Krešimirovim gradom. 
Šibenik su utemeljili Hrvati prije više od tisuću godina, pa je prema tome, 
najstariji samorodan hrvatski grad na istočnoj obali Jadrana. 
Šibensko-kninska županija ima izuzetno značajan prometni položaj: povezana 
je Jadranskom magistralom s priobaljem, magistralnom cestom prema Kninu 
i BiH, te auto-cestom ka unutrašnjosti Hrvatske. Značajna je prometnica i 
željeznička pruga koja vodi prema Zagrebu i Splitu. U pomorskom prometu 
treba naglasiti značenje šibenske luke, kao i trajektne veze s Italijom. Dobru 
zračnu vezu sa Zagrebom i svijetom Šibensko-kninska županija ima preko 



zračne luke “Split” u Kaštelima (45 km) i zadarske zračne luke u Zemuniku (50 
km). 
U Šibensko-kninskoj županiji nalaze se i dva nacionalna parka NP Krka i NP 
Kornati, rijeke Krka, Čikola, Krčić, Cetina, Orašnica, Kosovčica, Butižnica, jezera 
Visovačko, Prukljansko, Golubićko, Bjelober, Torak, Šarena jezera (Burum), 
Bobodolsko, Zmajevo i Vransko jezero što županiju čini posebno atraktivnom 
za razvoj turizma. 
Nacionalni park Krka obuhvaća područje uz rijeku Krku koja izvire 
sjeveroistočno od Knina, teče kroz dubok i živopisan kanjon, dug 75 km; tvori 
bočne slapove-Krčić, Risnjak, Miljacku, Roški slap (visok 26 m) i znameniti 
Skradinski buk (Slapovi Krke 46 m), koji je najveća sedrena barijera u Europi. 
Svojim donjim tokom rijeka Krka protječe kroz Prukljansko jezero, te utječe u 
9 km dugačak Šibenski zaljev. U NP Krka posebno se ističu dva kulturno-
povijesna spomenika: franjevački samostan na otoku Visovcu i manastir 
«Krka», a u nizu slikovitih naselja na području Parka najzanimljiviji je Skradin, 
gradić zaštićen kao spomenik kulture. 
Nacionalni park Kornati obuhvaća skupinu od 125 otoka, otočića i nadmorskih 
grebena, a zajedničko ime dobili su po otoku Kornatu. Krajolici i panorame su 
specifični i neponovljivi, a brojne su uvale idealne za nautičare. Divlja ljepota 
kamena, bistro morsko plavetnilo, skrovite uvale, nesvakidašnji kontrast 
prirode, a posebno svijet tišine, jedinstven su doživljaj za posjetitelje. 
Gospodarstvo Šibensko-kninske županije usmjereno je na djelatnosti trgovine, 
turizma i građevinarstva te na djelatnosti prerađivačke industrije kao 
najznačajnije gospodarske grane. Pored vodeće aluminijske industrije u 
županiji postoji brodograđevna i industrija građevnog materijala, a izgrađeni 
su veći kapaciteti za finalizaciju proizvoda od mineralnih sirovina. 
Otvaranje gospodarskih zona u svim gradovima na području županije, a 
posebno gospodarske zone «PODI» koja je proglašena gospodarskom zonom 
od županijskog značaja omogućen je brži razvoj gospodarstva a time i 
povećanje broja zaposlenih. Osim zone Podi, važnije poslovne zone nalaze se 
na području Drniša: zona Drniš i zona Radonoć, na području Grada Skradina: 
gospodarska zona Kosa, na podučju Grada Knina poslovna zona Preparandija i 
na području Grada Vodica gospodarska zona Čista koja je uz zonu Podi 
prostornim planom županije naznačena kao zona od županijskog značaja. 



Izuzetno značenje za gospodarstvo Šibensko-kninske županije ima razvoj 
turizma. Turistička ponuda još uvijek je usredotočena na obalni pojas, gdje se 
ostvaruje godišnje preko 5 milijuna noćenja i boravi oko 822.000 turista. 
Ulaganja u turističke kapacitete u zaleđu koje ima veliki turistički potencijal 
zasigurno će omogućiti razvoj novih oblika ruralnog turizma. Izmjene i dopune 
prostornog plana Šibensko-kninske županije otvorile su mogućnost ulaganja u 
nove smještajne kapacitete. Smještajni kapaciteti na području Šibensko-
kninske županije su preko 8 000 ležajeva u hotelima, preko 40 000 ležajeva u 
privatnom smještaju, preko 13 000 u kampovima i više od 3 000 vezova u 12 
marina. 
Ulaganja u vinarije i izgradnju  uljara intenzivirale su sadnju novih vinograda i 
maslinika. Glavna vinogradarska područja su Pirovac-Skradin-Šibenik, Knin, 
Drniš-Promina i Primošten. Već izrađena Studija «Plan navodnjavanja» 
zasigurno će dati novi impuls razvoju tradicionalne poljoprivredne proizvodnje 
(voće, povrće). Uz spomenute poljoprivredne proizvode Šibensko-kninska 
županija postala je prepoznatljiva po proizvodnji pršuta, sira i školjaka. 
Dva nacionalna parka te turistička orijentacija razlog su više da Šibensko-
kninska županija puno polaže na zaštitu okoliša i među prvima je izradila Plan 
gospodarenja otpadom, a sustavno se radi na zaštiti rijeke Krke. 
Zahvaljujući dobrom geostrateškom položaju, značajnim investicijama u 
gospodarsku i prometnu infrastrukturu, Šibensko-kninska županija atraktivna 
je lokacija za ulaganja domaćim i stranim investitorima. 
 

(sibensko-kninska-zupanija.hr) 
 

  

https://www.sibensko-kninska-zupanija.hr/stranica/opi-podaci/70


PROGRAM DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ FRANCUSKOGA JEZIKA 

 
 

Srijeda , 8. svibnja 2024. 

do 17.00 sati dolazak i smještaj u hotel Hotel Imperial,  

Vodice, Vatroslava 

Lisinskog 2 

 

18.00 – 19.00 večera  

20:00  svečano otvaranje Natjecanja 

 

Pučko otvoreno učilište 

Vodice, 

Ive Čaće 8 

Četvrtak, 9. svibnja 2024. 

Od 7 do 8 sati doručak Hotel 

08:30 Polazak autobusa za OŠ Vodice, ulica Stanka Mićina 15  

 

 

OŠ Vodice 

 

adresa Stanka Mićina 15 

parkiralište Prve primorske 

čete 23 

 

09:00 razmještaj učenika po učionicama 

09:15 - 10:10 

 

Prvi dio pisanog dijela Natjecanja (Sastavak) 

10:10 – 10:20 stanka za natjecatelje  

10:20 – 11.00 Drugi dio pisanog ispita za natjecatelje (Test poznavanja 

francuskoga jezika) 

11:15 objava riješenog testa i rasporeda usmenog dijela ispita 

12:30 – 14:00 ručak za natjecatelje i mentore Hotel 

14.30 – 17.30 Vođeni posjet tvrđavi Barone u Šibeniku  

18:30 – 19:00  objava privremenih rezultata 

uvid u testove  

Hotel 

(dvorana Kornati) 

19:00 – 21:00 večera Hotel 

  



Petak, 10. svibnja 2024. 

07:00 - 08:30 doručak   

Hotel 

Odjava iz hotela do 10.30 sati (mogućnost odlaganja prtljage u prostoriji pokraj recepcije) 

09:00 – 12:00 drugi dio ispita (govorna interakcija prema rasporedu)  OŠ Vodice 

 

12:30 – 14:00 ručak  za natjecatelje i mentore Hotel 

16:30 objava konačnih rezultata Hotel 

17:00  svečana podjela priznanja i nagrada i zatvaranje 

natjecanja 

Hotel  

(dvorana Vodice) 

19.00 odlazak sudionika (Autobusi  Zagreb, središnja Hrvatska, 

sjeverna Hrvatska, Istra, Dalmacija) 
 

Subota, 11. svibnja 2024. 

19.00-20.00 večera 

Hotel Do 9:00 doručak 

10:00 odlazak sudionika (Autobus Slavonija) 

 

  



SUDIONICI DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ FRANCUSKOGA JEZIKA 

 

OSNOVNE ŠKOLE 

Kategorija: Osnovna škola - Lista A 

 
Učenik/ca Mentor Škola 

1. Rus, Melina Kanjir, Iva Osnovna škola Izidora Kršnjavoga, 
Zagreb 

2. Gril, Mara Pongrašić Plehan, Ema Osnovna škola Većeslava Holjevca, 
Zagreb 

 

Kategorija: Osnovna škola - Lista B 

 
Učenik/ca Mentor Škola 

1. Jakšić, Ema Grahovac, Marina Osnovna škola Hugo Kon, Zagreb 

2. Arbulić, Marija Rodić, Mirjana Osnovna škola Cavtat 

3. Gabron, Mark Klaić, Lada Deutsche Internationale Schule in 
Zagreb 

4. Magazin, Lovre Marcelić Panjak, 
Branka 

Osnovna škola Šime Budinića - 
Zadar 

 

  



SREDNJE ŠKOLE 

Kategorija: Gimnazije nastavljači - Lista A 

 
Učenik Mentor Škola 

1. Žunić, Tia Rebrović, Jasnica IV. gimnazija, Zagreb 

2. Poldrugač, Bruno Klaić, Lada Deutsche Internationale Schule in 
Zagreb 

3. Vlašić, Vito Vrsalović, Alka XVI. gimnazija, Zagreb 

4. Zorić, Zvonka Rebrović, Jasnica IV. gimnazija, Zagreb 

5. Petraković, Marta Selišek Butina, Loreana XV. gimnazija, Zagreb 

6. Salečić, Ivna Vrsalović, Alka XVI. gimnazija, Zagreb 

7. Milanović, Dea Krstanović, Dubravka XVIII. gimnazija, Zagreb 

8. Lenac, Lina Vrsalović, Alka XVI. gimnazija, Zagreb 

9. Totaro, Davide Mencer Salluzzo, Martina American International School of 
Zagreb 

10. Semeš, Lara Selišek Butina, Loreana XV. gimnazija, Zagreb 

 

Kategorija: Gimnazije početnici - Lista B 

 

Rang Učenik Mentor Škola 

1. Tomak, Lea Benčik Povše, Irena Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka 

2. Barbić, Nikola Vrsalović, Alka XVI. gimnazija, Zagreb 

3. Serdarević, Ema Pera, Svjetlana Gimnazija Jurja Barakovića, Zadar 

4. Skorić, Maja Špoljarić, Maja III. gimnazija, Zagreb 

5. Baškovič, Mia Benčik Povše, Irena Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka 

6. Dreven, Rea Bešenić-Ivančić, 
Jasminka 

Prva gimnazija Varaždin 

7. Rast, Karla Šabić, Spomenka IV. gimnazija, Zagreb 

8. Gazić, Ema Vrsalović, Alka XVI. gimnazija, Zagreb 

9. Levak, Marko Kalčić, Marko Gimnazija Pula 

10. Gnjatović, Lea Velić, Ajla Gimnazija Sisak 

11. Leko, Luka Rebrović, Jasnica I. gimnazija, Zagreb 

12. Čubrić, Hana Pavlović, Nataša Gimnazija Karlovac 

13. Milanović, Nina Varenina Delija, Veronika Gimnazija Dinka Šimunovića u Sinju 

14. Orbanić, Luana Kalčić, Marko Gimnazija Pula 

15. Sedlić, Sara Krstanović, Dubravka XVIII. gimnazija, Zagreb 

16. Sirić Podrug, Jana Ljubičić, Petra I. gimnazija Split 

17. Škara, Martina Božica Pera, Svjetlana Gimnazija Vladimira Nazora, Zadar 

18. Terzić, Anamarija Šabić, Spomenka IV. gimnazija, Zagreb 

19. Zrinski, Arwen Rebrović, Jasnica IV. gimnazija, Zagreb 



 

Kategorija: Srednja škola - Lista C 

 
Učenik Mentor Škola 

1. Žuža, Antonela Pera, Svjetlana Gimnazija Jurja Barakovića, 
Zadar 

 

Kategorija: Strukovne škole – Lista D 

 
Učenik Mentor Škola 

1. Dukarić, Karolina Kuščar, Kristina Gospodarska škola Varaždin 

2. Gjorchevski, Dimitrij Peho, Tamaš Ugostiteljsko-turistička škola, 
Osijek 

 

 

  
  

  
 

 

  



PROGRAM DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ ŠPANJOLSKOGA JEZIKA 

 
 

Srijeda , 8. svibnja 2024. 

do 17.00 sati dolazak u Vodice i smještaj u hotel Hotel Imperial, 

Vatroslava Lisinskog 2 

 

18.00 – 19.00 večera  

20:00  svečano otvaranje Natjecanja 

 

Pučko otvoreno učilište 

Vodice, Ive Čaće 8 

Četvrtak, 9. svibnja 2024. 

Od 7 do 8 sati doručak Hotel 

08:30 Polazak autobusa za OŠ Vodice, ulica Stanka Mićina 15  

 

 

OŠ Vodice 

 

09:00 razmještaj učenika po učionicama 

09:15 - 10:10 

 

Prvi dio pisanog dijela Natjecanja (Sastavak) 

10:10 – 10:20 stanka za natjecatelje  

10:20 – 11.00 Drugi dio pisanog ispita za natjecatelje (Test poznavanja 

francuskoga jezika) 

11:15 objava riješenog testa i rasporeda usmenog dijela ispita 

12:30 – 14:00 ručak za natjecatelje i mentore Hotel 

14:30 – 16:20 Prezentacije učenika Hotel 

18:30 – 19:00  objava privremenih rezultata 

uvid u testove i žalbeni postupak 

Hotel 

19:00 – 21:00 večera Hotel 

  



Petak, 10. svibnja 2024. 

07:00 - 08:30 doručak   

Hotel 

Odjava iz hotela do 10.30 sati (mogućnost odlaganja stvari u prostoriji pokraj recepcije) 

09:00 – 12:00 drugi dio ispita (govorna interakcija prema rasporedu)  OŠ Vodice 

 

12:30 – 14:00 ručak  za natjecatelje i mentore Hotel 

16:30 objava konačnih rezultata Hotel 

17:00  svečana podjela priznanja i nagrada i zatvaranje 

natjecanja 
Hotel 

19.00 odlazak sudionika (Autobusi  Zagreb i okolica, Istra, 

Dalmacija) 
 

Subota, 11. svibnja 2024. 

19.00-20.00 večera  

Do 9:00 doručak Hotel 

10:00 odlazak sudionika (Autobus Slavonija)  

 

  



SUDIONICI DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ ŠPANJOLSKOGA JEZIKA 

 

OSNOVNE ŠKOLE 

 Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

1.  Šmitran, Marta Osnovna škola Zapruđe, Zagreb Karamarko, Lana 

2.  
Prodan, Moreno 

Osnovna škola - Scuola elementare 
Dolac, Rijeka 

Acinger, Daria 

3.  
Kancijanić, Doria 

Osnovna škola - Scuola elementare 
Dolac, Rijeka 

Acinger, Daria 

4.  Radas, Paula Osnovna škola Split 3 Vučetić, Ivana 

5.  
Violić, Lucija 

Osnovna škola Marina Držića, 
Dubrovnik 

Njirić, Marijana 

 

SREDNJA ŠKOLA, LISTA A 

 Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

1.  
Grdan, Irena 

Srednja škola Ivan Švear Ivanić-
Grad 

Barun, Željka 

2.  
Bavčević, Dora 

Srednja škola "Braća Radić", Kaštel 
Štafilić - Nehaj 

Raspudić, Eva 

3.  Ćuro, Leonarda II. gimnazija, Zagreb Vancaš, Zrinka 

4.  Salečić, Ivna XVI. gimnazija, Zagreb Kočman, Ana 

5.  Herceg, Ana Lea Gimnazija Dubrovnik Pavličević, Ana 

6.  Popović, Karla Gimnazija Dubrovnik Pavličević, Ana 

7.  
Vukić, Vega Valentina 

Prva sušačka hrvatska gimnazija u 
Rijeci, Rijeka 

Turčić Padavić, Sanja 

 

SREDNJA ŠKOLA, LISTA B 

 Ime i prezime Škola Ime i prezime metora 

1.  Laškarin, Petra IV. gimnazija, Zagreb Mikulec, Mateja 

2.  
Robnik, Natali 

Srednja talijanska škola - Rijeka 
Scuola media superiore Italiana - 
Fiume 

Acinger, Daria 

3.  Braica, Margita I. gimnazija Split Vučetić, Ivana 

4.  Maretić, Paula I. gimnazija Split Vučetić, Ivana 

5.  Raguž, Lucija IV. gimnazija, Zagreb Mikulec, Mateja 

6.  Bogdanović, Karmen Gimnazija Dubrovnik Pavličević, Ana 

7.  Novosel, Vida XVI. gimnazija, Zagreb Kočman, Ana 

8.  Strunje, Ana I. gimnazija Split Vučetić, Ivana 

 



  



 

PROGRAM DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ TALIJANSKOGA JEZIKA 

 
 

Srijeda , 8. svibnja 2024. 

do 17.00 sati dolazak u Vodice i smještaj u hotel Hotel Imperial, 

Vatroslava Lisinskog 2 

 

18.00 – 19.00 večera  

20.00  svečano otvaranje Natjecanja 

 

Pučko otvoreno učilište 

Vodice, Ive Čaće 8 

Četvrtak, 9. svibnja 2024. 

Od 7.00 do 8.00 

sati 

doručak Hotel 

08.30 polazak autobusa za OŠ Vodice, ulica Stanka Mićina 15  

 

 

OŠ Vodice 

 

09.00 razmještaj učenika po učionicama 

09.15 – 10.45 

 

Prvi dio pisanog ispita za natjecatelje (Sastavak) i 

radionica za mentore 

10.45 – 11.00 stanka za natjecatelje  

11.00 – 12.10 Drugi dio pisanog ispita za natjecatelje (Test poznavanja 

talijanskoga jezika) i 10min za prepisivanja 

12.30 objava riješenog testa i rasporeda usmenog dijela ispita u 

hotelu 

12.30 – 14.00 ručak za natjecatelje i mentore Hotel 

14.30 – 17.30 Vođeni posjet tvrđavi Barone u Šibeniku  

18.30 – 19.00  objava privremenih rezultata 

uvid u testove i žalbeni postupak 

Hotel 

19.30 – 21.00 večera Hotel 

  



Petak, 10. svibnja 2024. 

07.00 – 08.30 doručak   

Hotel 

Odjava iz hotela do 10.30 sati (mogućnost odlaganja stvari u prostoriji pokraj recepcije) 

09.00 – 12.00 Drugi dio ispita (govorna interakcija prema rasporedu)  OŠ Vodice 

 

12.30 – 14.00 ručak  za natjecatelje i mentore Hotel 

16.30 objava konačnih rezultata Hotel 

17.00  svečana podjela priznanja i nagrada i zatvaranje 

natjecanja 
Hotel 

19.00-20.00 večera Hotel 

20.00 odlazak sudionika (Autobusi  Zagreb i okolica, Istra, 

Dalmacija) 
 

Subota, 11. svibnja 2024. 

Do 9:00 doručak Hotel 

10.00 odlazak sudionika (Autobusi  Slavonija)  

 
  



SUDIONICI DRŽAVNOGA NATJECANJA 
IZ TALIJANSKOGA JEZIKA 

 

OSNOVNE ŠKOLE LISTA A 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Lucija Trifunović OŠ Tar-Vabriga, Tar Daliborka Škofić 

Aurora Demarin OŠ Dr. Mate Demarina, 

Medulin 

Laura Privrat 

Paola Kovač Deklić OŠ Jože Šurana, Višnjan Toni Drandić 

Lisa Orbanić OŠ Vladimira Gortana, Žminj Dario Garbin 

 

OSNOVNE ŠKOLE LISTA B 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Zoja Kučuk OŠ Drago Gervais Jurdani Iva Somborski 

Mario Žiković OŠ Poreč Maja Jovanović Križanac 

Armin Mešić OŠ Finida, Poreč Livio Bartolić 

Antonela Božić OŠ kneza Mislava Kaštel 

Sućurac 

Ivana Lerotić 

Marta Mozara OŠ Meje, Split Miranda Božić 

Paula Lucić OŠ braće Radića, Pakrac Marija Puškarić 

Stela Čudina OŠ Rikard Katalinić Jeretov, 

Opatija 

Loreta Jeknić 

 

 

OSNOVNE ŠKOLE LISTA C 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Angela Trampus OŠ Benkovac, Benkovac Matilda Bilokapić 

Jan Runko OŠ Vladimira Nazora, Pazin Jadranka Mrak 

Evelin Parencan OŠ Marije i Line, Umag Iva Tonello 

Gita Golja OŠ Ivo Lola Ribar, Labin Ana Dundara Pajić 

 

GIMNAZIJE LISTA A 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Lena Šterpin Gimnazija Pula, Pula Virna Brušić 

Nika Jurković II. gimnazija, Osijek Vedran Grizbaher 

Ria Ružić Pazinski kolegij – Klasična 

gimnazija, Pazin 

Sandra Sloković 

Karin Veseli SŠ „Vladimir Gortan“, Buje Veronika Peaković 



Klara Steffen Zanchi V. gimnazija „Vladimir 

Nazor“, Split 

Daria Bradarić 

Vito Vlašić XVI. gimnazija, Zagreb Ivana Skvrce Kramarić 

 

GIMNAZIJE LISTA B 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Mia Vukanović Gimnazija Andrije 

Mohorovičića, Rijeka 

Larisa Karlić-Franjković 

Antonija Zdrilić X. gimnazija „Ivan Supek“, 

Zagreb 

Sandra Crnković Kranjčec 

Anđela Mahin Prirodoslovna škola 

Vladimira Preloga, Zagreb 

Irena Marinić 

Nikola Radman-Livaja Prirodoslovna škola 

Vladimira Preloga, Zagreb 

Irena Marinić 

Anja Juretić Prva sušačka gimnazija u 

Rijeci 

Dragana Ljubišić 

Lana Fontana Prirodoslovna škola 

Vladimira Preloga, Zagreb 

Irena Marinić 

Tesa Novak Prirodoslovna škola 

Vladimira Preloga, Zagreb 

Irena Marinić 

Nuša Strašek Prirodoslovna škola 

Vladimira Preloga, Zagreb 

Irena Marinić 

Dario Jurič Gimnazija Velika Gorica Dolores Stojanović 

 

GIMNAZIJE LISTA C 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Elena Gluhak SŠ Mate Balote, Poreč Danijela Delmoro 

Aurora Toccaceli Gimnazija Antuna Vrančića, 

Šibenik 

Žaneta Zaninović 

Linda Bazjak SŠ „Vladimir Gortan“, Buje Tarita Štokovac 

Chiara Bonassin Gimnazija Pula Virna Brušić 

Erika Stojnić SŠ Mate Balote, Poreč Danijela Delmoro 

Matea Župan Hoteljersko-turistička škola 

Zagreb 

Željka Barun 

Violetta Cenci II. gimnazija, Split Ivana Grepo 

 

 

 

 

 



STRUKOVNE ŠKOLE LISTA A 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Ema Pilat Gimnazija i strukovna škola 

Jurja Dobrile, Pazin 

Lorena Moscarda 

Lucia Aras Turističko-ugostiteljska škola 

Šibenik 

Višnja Juras 

Rocco Mihelić Srednja škola Mate Balote, 

Poreč 

Danijela Delmoro 

 

STRUKOVNE ŠKOLE LISTA B 

Ime i prezime učenika Škola Ime i prezime mentora 

Pavla Nađ Ekonomska i trgovačka škola 

Čakovec 

Petra Knok 

Marija Štimec TUPŠ - Bjelovar Sonja Belamarić 

Petar Kovačićek Srednja škola Ban J. Jelačić, 

Zaprešić 

Sanja Jelaković Kühner 
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